วิทยาศาสตร์·จินตนาการ

10 ยอดข่าว

วิทยาศาสตร์ ปี 2544

เส้นทาง

สายขนาดต

■ ชัยวัฒน์ คุประตกุล

kshaiwat@hotmail.com

ปี พ.ศ. 2544 หรือ ค.ศ. 2001 ปีแรกอย่างเป็นทางการของศตวรรษที่ยี่สิบเอ็ด เริ่มต้นและจบลงด้วยเรื่องราวทั้งดีและร้ายมากมาย ในวงการต่างๆ ความสำเร็จเป็นครั้งแรกทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเกิดขึ้นมากมาย ทั้งจากภัยธรรมชาติและฝีมือมนุษย์ ทว่า ความเลวร้ายที่สันสเทือนความรู้สึกของมนุษย์ทั่วโลกมากที่สุด ก็เป็นความเลวร้ายเกิดจากฝีมือมนุษย์ คือ เหตุการณ์ก่อการร้ายครั้งร้ายแรงที่สุดในประวัติศาสตร์มนุษยชาติ เมื่อวันที่ 11 กันยายน ค.ศ.